
ISTITUTO COMPRENSIVO I. C. VERZINO
Via G. Rodari, s.n.c. – 88819 Verzino (KR)
Tel. e Fax 0962/763191   C.F. 91021390793

  E-mail: kric81700a@istruzione.it  -   Pec: kric81700a@pec.istruzione.it         

Sito web:www. icverzinokr.gov.it

FONDI STRUTTURALI EUROPEI  
PROGRAMMA OPERATIVO  NAZIONALE 2014-2020 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso Prot. n° AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16/09/2016  
CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-194 

“Ritroviamoci a scuola…”- CUP:G99G16000510007
Piano Inclusione Sociale e lotta al disagio  

 
Prot. n.1876/C24                                                              Verzino, 05/04/2018
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del  MIUR Prot.  AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei   –
Programma   Operativo   Nazionale   “Per   la   scuola,   competenze   e   ambienti   per l’apprendimento”
2014-2020. Avviso  pubblico  “Progetti  di  inclusione  sociale  e  lotta  al  disagio  nonché  per  garantire
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo  specifico  10.1.  –  Riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  della  dispersione  scolastica  e
formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone
con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative,
incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 
VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica; 
VISTA la nota del MIUR,  Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 con la
quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa,
con conclusione entro il 31/08/2018 del Progetto10.1.1A-FSEPON-CL-2017-194; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 3940-C/14 del 02/09/2017 di assunzione in bilancio delle somme assegnate
per la realizzazione del Progetto Annualità 2017/2018; 
ACCERTATO che  per  l’attuazione  del Progetto occorre selezionare  le figure di  TUTOR dei Moduli; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014/2020; 
VISTA la  nota ministeriale n.34815 del  02/08/2017 e ss.ii.  che contengono le indicazioni  sulle modalità di
reclutamento delle figure professionali necessarie per l’espletamento delle attività didattiche; 
VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione emanato in data 22
novembre 2017 nel quale vengono meglio specificate le procedure di selezione del personale di cui sopra; 
VISTI i criteri per la selezione degli Esperti approvati dal Consiglio di Istituto; 
VISTA  la  nota  n.1498 del  09/02/2018 di  trasmissione delle  Disposizioni  e istruzioni  per  l’attuazione delle
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001876 - 05/04/2018 - C24 - Progettazione scola - I

mailto:kric81700a@istruzione.it
mailto:kric81700a@pec.istruzione.it


VISTI gli Avvisi di selezione prot. 1027/C24c del 24/02/2018 per il reclutamento dei ESPERTI 
INTERNI E/O ESTERNI; 

  VISTE le istanze di partecipazione; 
VISTO il verbale della Commissione Prot. n. 1518/C24 del 16/03/2018 di comparazione delle istanze 
pervenute in riferimento al Bando di cui sopra; 
VISTO il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie Provvisorie prot. n. 1542/C24 del 17/03/2018;
TENUTO CONTO che non sono pervenute istanze di reclamo avverso le graduatorie provvisorie;

 
D I S P O N E 

 • La pubblicazione in data odierna delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE per il progetto PON  
10.1.1A-FSEPON-CL-2017-194  “ Ritroviamoci a scuola…”: 

GRADUATORIA “A” PER LA SELEZIONE DEGLI ESPERTI INTERNI

Mod. Titolo
Durata
Ordine

RICHIESTE PER ESPERTO
INTERNO 

PUNTEGGIO 

2
Verziniadi
Modulo 2 

30 ore 
Scuola

Secondaria 
di I Grado

CAPUTO GIUSEPPE                        19,2

7 Leg’  ALI’

   30 ore
Scuola

Secondaria
di I grado

CIVILLA ANNA MARIA                         18

GRADUATORIA “B” PER LA SELEZIONE DEGLI ESPERTI ESTERNI

Mod. Titolo
Durata
Ordine

RICHIESTE PER ESPERTO
INTERNO 

PUNTEGGIO 

1
Verziniadi 
Modulo 1

30 ore 
Scuola

Secondaria di I
grado

BELCASTRO GIUSEPPE 33

VERBARO GENNARO 24,8

PARISE ANTONIO 15,6

2
Verziniadi
Modulo 2 

30 ore 
Scuola

Secondaria 
di I Grado

BELCASTRO GIUSEPPE 33

VERBARO GENNARO 24,8

3
Nota….re musica 
insieme

30 ore 
Scuola

Primaria
MOSCA VANESSA

                        13

4
Progetto Teatro 
inclusivo

60 ore 

Scuola
primaria

BRUNO TERESA                         33,5
FERRARO
MARIAFRANCESCA

18,4

   DRIDI BADREDDINE 17

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001876 - 05/04/2018 - C24 - Progettazione scola - I



5 Imparo...perchè…

30 ore 
Scuola

Primaria e
Secondaria 
di I Grado

IOCCA MICHELA
19,2

6
Un nuovo mondo: le 
grotte

30 ore 
Scuola

Secondaria
di I grado

MASCARO FRANCO 10

7 Leg’ ALI’

30 ore
Scuola

Secondaria
di I grado

BEVILACQUA PASQUALINA 22,2

  Le suddette Graduatorie Definitive vengono pubblicate in data odierna sul Sito Web dell'Istituto
  www.icverzinokr.gov.it.

 

      Il Dirigente Scolastico 
        Prof. Giuseppe Silletta

                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs. n.
39/93

 

 

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001876 - 05/04/2018 - C24 - Progettazione scola - I

http://www.icverzinokr.gov.it/

	Via G. Rodari, s.n.c. – 88819 Verzino (KR)
	Tel. e Fax 0962/763191 C.F. 91021390793
	E-mail: kric81700a@istruzione.it  - Pec: kric81700a@pec.istruzione.it   
	Sito web:www. icverzinokr.gov.it
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

